
23

خبرخوش درباره  آب و برق
از اصلاح الگوی مصرف آب در بخش کشاورزی تا کاهش ساعات قطعی برق
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صفحه آرا: علی حسنی

دریچه

پذیرایی اربعین با طرح موشک ایران
در جریان برگزاری آیین راهپیمایی اربعین سالار شهیدان، موکب طایفه آل صلاب در استان سماوه عراق با طراحی 
یک میز به شکل موشک های ایرانی به استقبال زائران رفت. تصاویر نشان می دهد که موادغذایی و خوراکی های 

آماده شده روی میزهایی قرار دارد که به شکل موشک های ایرانی هستند.

خواننده رپ انگلیسی: نبرد فلسطین، نبرد همه ملت هاست
 »باب فلان«، خواننده رپ انگلیسی در حمایت از غزه و همبستگی با مردم فلسطین در جریان برگزاری یکی 
از کنسرت های خود خطاب به شرکت کنندگان گفت: »نبرد فلسطین )برای تحقق آرمان فلسطین(، نبرد همه 
ملت هایی است که از استعمار، اشغالگری و امپریالیسم رنج می برند«. / مرکز اطلاع رسانی فلسطین

برگ برنده خاص ایران در جنگ 12روزه
جنگ 12روزه محدودیت تحریم ها در مهار راهبردهای سایبری ایران را برجسته کرد. اندیشکده »مؤسسه 
خاورمیانه« طی گزارشی اذعان کرد رفتار ایران در فضای سایبری جنگ 12روزه، نشان دهنده هماهنگی بیشتر، 
قصد راهبردی روشن تر و یکپارچه سازی ابزارهای دیجیتال در حوزه های نظامی، سیاسی و روانی است./ایرنا

روزنه

درز اسناد محرمانه نتانیاهو
برخلاف ادعاهایی که نتانیاهو درباره آمادگی برای مذاکرات 
آتش بس در غزه مطرح می کند، اما از اسناد محرمانه ای که 
از جلسات سیاسی و امنیتی مسئولان اسرائیل به بیرون درز 
کرده اند پیداست که این نتانیاهو است که با مانع تراشی، 
 آزادی اسرا و آتش بس در غزه را به تعویق انداخته 

است.
 اشتباه محاسباتی رهبران اسرائیلی: شبکه۱۳ 
اسرائیل در گزارشی تأکید کرده است که »تقریبا همه 
رهبران ارشد سیاسی و نظامی اسرائیل اشتباه محاسباتی 
داشته اند که فشارهای نظامی و انسانی موجب تسلیم 
حماس خواهد شد؛ چون 5ماه پس از افزایش دامنه جنگ 
علیه غزه و همزمان مسدود کردن ورود کمک ها به غزه، 
نه تنها حماس ضعیف نشده بلکه سختگیری در زمینه ورود 
کمک های انسانی به آنجا، آسیب جدی به وجهه بین المللی 

اسرائیل وارد کرده است.«
 مانع تراشی نتانیاهو در آتش بس اول: مرحله 
نخست آتش بس و تبادل اسرا که با میانجیگری مصر و 
قطر و حمایت آمریکا انجام شد، از ۱۹ژانویه یعنی حدود 
7 ماه پیش آغاز شد و حماس به مفاد این توافق پایبند 
بود. اما نتانیاهو مرحله دوم آتش بس را با بهانه تراشی 
رها کرد و در تاریخ ۱۸مارس نسل کشی در غزه را از 

سر گرفت.
 ناتمام گذاشتن دوباره مذاکرات: هفته گذشته نیز 
رژیم صهیونیستی از مذاکرات غیرمستقیم با حماس در 
دوحه به بهانه اختلافات بر سر عقب نشینی از غزه، پایان 
جنگ، سرنوشت زندانیان فلسطینی و توزیع کمک های 

انسانی خودداري کرد.
 ارزیابی تل آویو از وضعیت اسرا: براساس برآورد 
اسرائیل، حدود 5۰نفر از اسرا همچنان در غزه باقی  مانده اند 

که احتمال می رود ۲۰نفر از آنها زنده باشند.

چرا نتانیاهو مانع آتش بس می شود؟ 
دلایل متعددی درباره مانع تراشی نتانیاهو بر سر آتش بس 

مطرح شده است:
 فروپاشی ائتلاف و کابینه سیاسی: آتش بس 
طولانی مدت در غزه کابینه نتانیاهو را سرنگون می کند 
و احتمالا منجر به فروپاشی ائتلاف او خواهد شد؛ به ویژه 
اینکه وزرای افراطی کابینه نتانیاهو یعنی »ایتمار بن گویر« 
و »بزالل اسموتریچ«، ادامه حضور خود در این ائتلاف را به 
اشغال کامل غزه و ادامه جنگ نسل کشی و گرسنگی علیه 

مردم فلسطین مرتبط دانسته اند.
 جلوگیری از انجام تحقیقات: آتش بس غزه و پایان 
جنگ به معنای آغاز تحقیقات در مورد شکست هفتم 
اکتبر)طوفان الاقصی( می شود و مسئولیت نتانیاهو در این 

شکست بزرگ را فاش می کند.
 فرار از بازجویی ها: جنگ غزه بهانه ای برای نتانیاهو 
 جهت فرار از بازجویی های متعدد در پرونده های 

فساد است.

مجلس

 چرا قیمت ارز در ۱۲ روز جنگ 
ثابت ماند؟

در شرایطی که بسیاری انتظار نوسان شدید قیمت ارز را در 
جریان جنگ تحمیلی۱۲ روزه داشتند، بازار ارز برخلاف 
پیش بینی ها آرام ماند؛ ثباتی که به باور برخی نمایندگان 
مجلس، ناشی از عملکرد مثبت تیم اقتصادی دولت بوده 
است. همایون سامه یح نجف آبادی، نماینده کلیمیان در 
مجلس شورای اسلامی، معتقد است که وزارت اقتصاد در 
این بازه حساس توانسته با اتخاذ تدابیر مؤثر، از بروز شوک 
ارزی جلوگیری کند. او تأکید دارد که حفظ ثبات نرخ ارز 
در دوران بحران، اقدامی مهم و تحسین برانگیز بوده که 
باید مورد توجه قرار گیرد. از نگاه این نماینده مجلس، 
دولت در مواجهه با فشار روانی ناشی از بحران، مسیر 
عقلانی و سنجیده ای را انتخاب کرده و با ابزارهای نظارتی 
و مدیریتی مناسب، بازار ارز را در وضعیت کنترل شده نگاه 

داشته است.
با این حال، نماینده کلیمیان در مجلس تأکید می کند که 
ثبات قیمت ارز به معنای بی تأثیر بودن بحران ۱۲ روزه 
بر اقتصاد کشور نیست. به گفته او، تعطیلی طولانی مدت 
پایتخت، آسیب های فراوانی به بدنه اقتصادی وارد کرده 
است. از رکود در بازار خُرده فروشی گرفته تا توقف بخشی 
از فعالیت های تولیدی و خدماتی، همگی آثار ملموسی 
هستند که هنوز هم بر فضای اقتصادی سنگینی می کنند.

نجف آبادی این نکته را نیز یادآور می شود که بررسی دقیق 
پیامدهای اقتصادی این رویداد نیازمند زمان و تحلیل های 
کارشناسی است، اما در همین ارزیابی اولیه نیز می توان 
دریافت که دولت، دست کم در حوزه مدیریت بازار ارز، 

نمره قبولی گرفته است.
به نظر می رسد یکی از عوامل کلیدی در این ثبات، 
بهره گیری از ذخایر ارزی بانک مرکزی و اعمال 
سیاست های هدفمند در حوزه عرضه ارز بوده است. 
همچنین نقش روانی آرام سازی فضای رسانه ای و پرهیز 
از القای بحران اقتصادی، از دیگر مؤلفه هایی است که 
 در کنترل انتظارات تورمی و مدیریت بازار بی تأثیر 

نبوده است.
در مجموع بسیاری از نمایندگان معتقدند هرچند 
آسیب های اقتصادی ناشی از بحران انکارناپذیر است، 
اما ثبات بازار ارز در این شرایط، خود نشانه ای از کارآمدی 
نسبی در حوزه سیاست گذاری مالی و اقتصادی دولت 

تلقی می شود.
افزون بر این، برخی اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس 
تأکید دارند که تداوم این ثبات نیازمند هماهنگی میان قوه 
مجریه و نهاد قانون گذار است. به باور آنان، نقش مجلس 
نه تنها در نظارت بر سیاست های ارزی، بلکه در تصویب 
سازوکارهای مکمل برای تقویت منابع ارزی و کاهش 
وابستگی به نوسانات بیرونی، اهمیتی دوچندان یافته 
است. از این منظر، ثبات نرخ ارز در این دوره، آزمونی بود 
که دولت از آن عبور کرد، اما استمرار آن نیازمند پشتیبانی 

مقرراتی و نظارتی دقیق تری از سوی پارلمان خواهد بود.

 اختلاف صهیونیست ها
 بر سر اشغال کامل غزه

منابع مختلف عبری زبان و اسرائیلی در گزارش های 
جداگانه ای تأیید کرده اند که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
این رژیم تصمیم گرفته نوار غزه را به طور کامل اشغال کند و 

یک عملیات نظامی بزرگ در آنجا انجام شود.
 لغو سفر رئیس ستاد ارتش اسرائیل به آمریکا: 
روزنامه هاآرتص در گزارشی اعلام کرد که لغو سفر ایال 
زامیر، رئیس ستاد ارتش به آمریکا به تصمیم نتانیاهو مرتبط 
است. در ادامه این گزارش آمده است که نهادهای امنیتی 
اسرائیل با عملیات نظامی در مناطقی که اسرا حضور دارند 
مخالفت کرده اند و نتانیاهو در همین راستا مصمم است برای 

اشغال کامل نوار غزه عملیات نظامی انجام شود.
 اشغال کامل: کانال۱۲ اسرائیل و روزنامه جروزالم پست 
نیز به نقل از مقاماتی در دفتر بنیامین نتانیاهو گزارش دادند 
که »استراتژی به روز شده« اسرائیل اشغال مجدد کامل 
نوار غزه خواهد بود، ازجمله مناطقی در شهر غزه که ارتش 

معتقد است گروگان ها در آنجا نگهداری می شوند.
 اتخاذ تصمیم در کابینه امنیتی: شبکه۱۴ اسرائیل هم 
در این زمینه گزارش داد که تصمیم نهایی در مورد اشغال 
غزه را »کابینه امنیتی« اسرائیل اتخاذ خواهد کرد، اما درباره 

این موضوع اختلاف نظرهای جدی ای وجود دارد.
 اختلاف نظر بر سر اشغال کامل غزه: رسانه های 
اسرائیلی گزارش داده اند که ارتش با تصرف کامل نوار غزه 
مخالف است؛ چراکه براساس ارزیابی ارتش، پاکسازی کامل 
زیرساخت های حماس ممکن است سال ها طول بکشد. 
همچنین هشدار داده شده که این اقدام می تواند جان 
اسرای اسرائیلی را به خطر بیندازد؛ زیرا درصورت نزدیک 
شدن نیروهای نظامی به محل نگهداری اسرا، احتمال دارد 

که حماس آنها را بکشد.
 وضعیت فعلی اشغال غزه: ارتش رژیم صهیونیستی 
در حال حاضر حدود 75درصد از نوار غزه را تحت اشغال 
خود دارد، اما براساس طرح جدید، از نیروهای نظامی انتظار 

می رود که باقی مانده مناطق را نیز اشغال کنند.
 نتانیاهو زیر فشار: کابینه نتانیاهو پس از انتشار 
فیلم های تازه ای از ۲اسرائیلی در اسارت حماس در غزه، 
زیر فشار سنگین افکار عمومی و خانواده های اسرا قرار 
گرفته است. هفته گذشته گروه مقاومت حماس فیلمی 
از اویاتار داوید و گروه مقاومت جهاد اسلامی فیلمی از رام 
برسلاوسکی را منتشر کردند. این دو نفر از اسرای اسرائیلی 

گرفتار در غزه به شمار می روند.

علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی شد
علی لاریجانی با حکم مسعود پزشکیان دبیر شورای عالی امنیت ملی شد. در بخشی از متن انتصاب لاریجانی 
آمده است: توفیقات روزافزون آن جناب را در انجام شایسته وظایف محوله از درگاه خداوند سبحان خواستارم و از 
خدمات ارزنده و خالصانه جناب آقای دکتر احمدیان طی دوره مسئولیت نیز قدردانی و تشکر می نمایم./دانشجو

هشدار درباره روایت سازی های دشمن
رئیس قوه قضاییه روز سه شنبه در جریان چهل ودومین سفر استانی خود، وارد استان خراسان شمالی شد. غلامحسین محسنی اژه ای در جریان این سفر 

به بیان نکات مهمی درباره موضوع های مختلف پرداخت که مهم ترین محورهای آن را در ادامه می خوانید:

 قطعاً با جاسوس ها برخورد قاطعانه و قانونی خواهیم داشت.
 توسعه بهره گیری از ظرفیت های مردمی، سیاست قطعی دستگاه قضایی 

است.
 مردم از هر طبقه، قشر و سلیقه ای در طول جنگ تحمیلی اخیر و پس از آن 

ثابت کردند که پای کار نظام هستند.
 دستگاه ها و نیرو های اطلاعاتی، امنیتی و نظامی ما منکر وجود برخی آسیب ها 
و منافذ نیستند، اما قطعاً این آسیب ها و منافذ، از آنچه دشمن پیرامون آن تبلیغ 

می کند، بسیار کمتر است.
 ما پیروز جنگ ۱۲روزه بودیم؛ چراکه دشمن با عِده و عُده بی شمار به ما تجاوز 

کرد، اما در آخر مستأصل شد و تمنای آتش بس کرد.
 صهیونیست ها پاسخ های دردناکی از قوای مسلح ایران اسلامی دریافت کردند 

که فقط گوشه هایی از آن افشا شده است.
 در دوره اخیر ارتباط بسیار مطلوب و مستحکمی میان قوه قضاییه و مجلس 

برقرار است.
 قوه قضاییه با دولت نیز در راستای رفع مسائل و مشکلات مردم و کشور، 

روابط تنگاتنگی دارد.
 برای خدمت رسانی حقوقی و قضایی به مردم باید روحیه جهادی خود را 

تقویت کنیم.

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
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بهره برداری می رسد.

یعنی در این بازه زمانی شاهد پایان قطع برق 
خواهیم بود؟

این به آن معناست که شیب خاموشی ها کمتر خواهد شد. با توجه 
به اینکه تلاش می کنیم وعده واهی ندهیم، بر این جمله تأکید 

می کنم که شیب خاموشی ها کمتر خواهد شد.

با توجه به اینکه استیضاح وزیر نیرو در مجلس 
کلید خورده است، فکر می کنید چنین اقدامی کمک کننده 
خواهد بود و اساسا می تواند در فرایند کاهش خاموشی ها 

مؤثر باشد؟
در ماجرای استیضاح عبدالناصر همتی، وزیر سابق اقتصاد نیز 
با وضعیت مشابهی مواجه بودیم. استیضاح حق مجلس است و 
طبیعتا نمایندگان باید پاسخگوی مردم باشند؛ به خصوص در 
چنین وضعیتی که با مطالبات مردم در این زمینه مواجه هستیم. 
اما سؤال مهم این است که آیا اساسا با استیضاح وزیر نیرو، مشکل 
رفع می شود؟ پاسخ ما این است که ممکن است به صورت موضعی 
اتفاق ها و تحولاتی رخ دهد، اما این موضوع، راه حل درازمدت دارد. 
فراموش نکنیم که مسائل را نمی توانیم با رویکردهای دفعتی حل 
کنیم، بلکه موضوع فرایندی است که باید طی شود. فرایند باید 
با نگاه علمی مورد بررسی قرار گیرد. درنهایت باید تأکید کنم که 
مجلس می تواند از حق خود استفاده کند و امیدواریم خیر مردم 

محقق شود.

تعطیل کردن چهارشنبه ها از راهکارهای دولت 
برای کاهش خاموشی های برق به حساب می آید. این اقدام تا 

چه میزان در رفع این مشکل تأثیرگذار بوده است؟
این بحث زمانی که در دولت مطرح شد، رأی نیاورد، اما استانداران 
حق دارند با توجه به برآوردهای محلی، تعطیلی اعلام کنند. 
گزارشی که در این زمینه در دولت قرائت شد، نشان دهنده رابطه 
معناداری نبود، اما درنهایت به استان ها تفویض اختیار شد. 
این اختیار در زمستان سال گذشته در موضوع قطع گاز نیز به 
استانداران داده شده بود. این استانداران هستند که باید دراین 

زمینه تصمیم گیری کنند.

برخی در جریان جنگ تحمیلی ۱۲روزه علیه ایران، 
کوشیدند همدلی موجود میان »دیپلماسی« و »میدان« دیده 

نشود. آیا موردی از این همدلی و همراهی را به یاد دارید؟
در این حماسه ملی، شاهد بودیم اصالت مردم ایران خود را 
به خوبی نشان داد. دشمن برنامه ریزی کرده بود که با ترور 
دانشمندان و فرماندهان، مردم را به خیابان ها بکشاند، اما چنین 
اتفاقی رخ نداد؛ چراکه مردم نشان دادند درک روشنی از وضعیت 
و تحولات دارند. نکته اینجاست که مردم هر دلخوری ای داشته 
باشند که حق شان است، اما تحولات جاری را به خوبی رصد 

می کنند و فریب دشمن را نمی خورند. معتقدم مهم ترین دستاورد 
جنگ ۱۲روزه، رسیدن به یک انسجام ملی بود؛ رویکردی که در 
موارد متعدد شاهد آن بودیم. سفرهای مکرر وزیر امورخارجه در 
جریان جنگ ۱۲روزه در راستای احقاق حقوق مردم و اقدام های 
دولت و سایر نهادها، از نکات به یادماندنی در جریان جنگ 

تحمیلی ۱۲روزه بود.

شما و خانواده تان در جریان جنگ ۱۲روزه کجا 
بودید؟

من در این مدت تهران بودم و هر روز در صداوسیما با مردم 
صحبت می کردم.

پس از جنگ ۱۲روزه شاهد طرح بحث های 
گسترده ای در حوزه رفع فیلترینگ بودیم که با 
جریان سازی های سیاسی نیز همراه شد. به نظر شما چنین 
موضوعی سبب ضربه خوردن وحدت و همدلی پدید آمده 

در جامعه نمی شود؟
ما به مردم قول هایی را درباره رفع فیلتر داده بودیم و براساس 
گزارش های نهادهای رسمی، ۸۰درصد مردم روی گوشی های 
خود فیلترشکن دارند. تصمیم به فیلترینگ در شرایط جنگی 
قابل پذیرش است، اما باید درنظر گرفت که درباره ضرورت این 
موضوع، نظرات بسیار متضادی وجود دارد و بسیاری از افرادی 
که جذب شبکه های جاسوسی شده اند، از طریق تبلیغات 
شبکه های فیلترشکن بوده است. این یعنی، نمی توان همه بحث 
نفوذ را به موضوع فیلترینگ مرتبط دانست. در حوزه امنیتی، 
کارشناسان مربوطه باید اظهارنظر کنند، اما نکته مهم این است 
که فیلترشکن ها سبب ایجاد باگ های اطلاعاتی بسیاری می شوند 
و حفره های امنیتی ایجاد می کنند. راه حل این است که حکمرانی 

فضای مجازی را معنادار کنیم.

لایحه عفاف و حجاب که با فراز و نشیب های 
بسیاری نیز همراه بوده، هم اکنون در چه وضعیتی قرار دارد؟

جمع بندی صورت گرفته در دولت این بود که این لایحه ابلاغ 
نشود و چنانچه ابلاغ شده بود، اکنون شاهد شکل گیری چنین 
انسجامی در کشور نبودیم. باید بپذیریم بخشی از انسجامی که در 
روزهای اخیر شاهد آن بودیم، ناشی از همراهی با مردم بوده است. 
از وضعیت کنونی لایحه عفاف و حجاب اطلاعی ندارم و باید از 

بخش های مربوطه، کسب اطلاع کنم.

به عنوان سخنگوی دولت، موردی پیش آمده که 
نکته ای گفته باشید ولی بعدا متوجه اشتباه بودن آن شوید؛ 

مانند ماجرای مازوت سوزی در نیروگاه ها و...؟
بله، این موضوع طبیعی است. یک بار از واژه »لشکرکشی« استفاده 
کردم که مورد نقد دوستان قرار گرفت. همچنین به موضوع 
مازوت سوزی نیز اشاره کردید. به هرحال چنین اتفاقاتی روی 

می دهد. در بحث اعلام اعداد و ارقام هم مشکلاتی پیش می آید؛ 
به عنوان مثال یک  بار ارقام اشتباهی درباره مسکن ملی اعلام شد 

که اشتباه را پذیرفتم.

سخنگوی محبوب شما در ایران چه فرد یا افرادی 
هستند؟

فردی که احساس می کنم کار خود را درست انجام داد، به نظرم 
آقای رمضان زاده بود. دکتر ربیعی نیز در شرایط سختی انجام 
وظیفه کرد. آقای مهاجرانی را نیز جزو سخنگویان موفق می دانم.

کدام یک از اعضای دولت فعلی بیش از بقیه شما را 
عصبانی کرده است؟

این سؤال خیلی شخصی است. عصبانی کردن من یک نکته است 
و اقدام برخلاف رویه های مدنظر دولت و رئیس جمهور موضوع 
دیگری است. موضع گیری برخی مسئولان دولتی برخلاف 
رویه های دولت ممکن است برایم سؤال برانگیز باشد، اما اینکه 
عصبانی شوم، اینگونه نبوده است. باید مصالح مردم و منافع ملی 
را با دید کارشناسی مورد بررسی قرار داد و خردجمعی را درنظر 

گرفت.

سخت ترین لحظه ای که در طول دولت چهاردهم 
پشت تریبون حاضر شدید، چه زمانی بود؟

در روزهای جنگ ۱۲روزه حضور در صداوسیما و صحبت با مردم، 
خیلی سخت بود. یکی دیگر از مقاطع سخت، روزی بود که درباره 

موضوع لایحه عفاف و حجاب خیلی از بحث ها چالشی شد.

نخستین بانوی سخنگوی دولت در 
جمهوری اسلامی هستید. انتخاب شما در این سمت تأثیری 

در نقد کردن تان داشته است؟
ابتدا باید تأکید کنم که نقد را حق مخاطب می دانم، اما اینکه 
به عنوان یک زن بیشتر نقد شده ام یا نه، فکر می کنم بعضي مواقع 
موضوع جنسیت اثرگذار بوده است. از جهتي هم در برخی دیگر از 

مواقع احساس می کنم همراهی جامعه بیشتر بوده است.

به نظر شما چه میزان احتمال دارد پس از این میزان 
مذاکره که تاکنون با آمریکا داشته ایم، به یک توافق دست 

یابیم؟
خیلی سؤال خامی است؛ چون مذاکره موضوع دوطرفه ای است. 
الان نمی توانم پاسخ صحیحی به این سؤال بدهم؛ چراکه بستگی 
به رفتار طرف مقابل دارد. دولت به تناقض رفتاری آمریکا واقف 
است و امید نبسته، اما اصلا منفعل نیست و کار خود را پیش 

می برد.

حدود یک سال از آغاز به کار دولت چهاردهم 
گذشته است. مهم ترین نقطه ضعف دولت را در این مدت چه 

چیزی می دانید؟
دولت شرایط سختی داشته و همچنان در پیش دارد. به هرحال 
باید آنچه دولت چهاردهم تحویل گرفته را نیز مدنظر داشت؛ 
موضوعی که البته نتیجه کار همه دولت ها بوده است. نگاه 
رئیس جمهور هرگز معطوف به این موضوع نبوده است که ما تأکید 
کنیم وضعیت بدی را تحویل گرفته ایم اما ناترازی هایی که دولت 
با آنها دست و پنجه نرم می کند را باید مدنظر داشت. این روزها 
مردم با قطع برق و آب مواجهند و صنایع نیز با مشکلاتی روبه رو 

هستند؛ بنابراین اگر بخواهم به مهم ترین چالشی که دولت با آن 
مواجه است، اشاره کنم، باید »ناترازی ها«را نام ببرم.

می توان گفت ادامه ناترازی ها به این دلیل است که 
دولت هنوز به راهکار مناسبی برای عبور از ناترازی ها دست 

نیافته است؟
دولت چهاردهم برای رفع موضوع ناترازی ها، این چالش را به 
بخش های مختلف تقسیم کرده است؛ به این مفهوم که سعی 
شده ناترازی برق با راهکار توسعه تولید انرژی خورشیدی رفع 
شود. البته حجم ناترازی های موجود در حوزه برق بیش از آن 

چیزی است که بتوان گفت تنها با این راهکار قابل حل است، اما 
به هرحال گامی رو به جلو محسوب می شود و به رفع آلودگی هوا و 
برخی دیگر از مشکلات نیز کمک می کند. ازسوی دیگر باید درنظر 
داشت بهره گیری بیش از پیش از انرژی خورشیدی از راهکارهایی 
است که امروز در سطح جهان بسیار مورد توجه قرار دارد. ما 
به دلیل برخورداری از موقعیت جغرافیایی مناسب، باید از این 
ظرفیت استفاده خوبی داشته باشیم؛ البته باید این نکته را در نظر 
گرفت که با توجه به اینکه قیمت انرژی در ایران در ادوار مختلف، 
ارزان بوده، فرصت مناسب برای رشد حوزه انرژی  خورشیدی 
پدید نیامده  است. عدم اصلاح قیمت ها در این حوزه، سبب شده 

توطئه خلع سلاح
جبهه مقاومت در ۳جبهه لبنان، غزه و عراق درگیر موضوع خلع سلاح است

»حزب الله لبنان بنا ندارد سلاح خود را 
تحویل دهد و خط مشی شهید نصراالله را 
ادامه می دهد.«  این گزیده ای از واکاوی 
روزنامه رای الیوم درباره تحرکات اخیر 
دولت لبنان با هدف خلع سلاح حزب  الله 

لبنان است. در این گزارش با اشاره به 
فضاسازی های اخیر سیاسی در بیروت آمده 
است: حزب  الله خواستار خروج اسرائیل از 
جنوب لبنان، توقف حملات صهیونیست ها، 
بازگشت اسیران لبنانی و شروع بازسازی 
پیش از پرداختن به سرنوشت سلاحش 
است. نعیم قاسم ، دبیرکل حزب الله نیز 
پیش تر در این باره گفته بود: هر آنکه 
خواهان خلع سلاح حزب الله است، در 

راستای خدمت به طرح اسرائیلی حرکت 
می کند. به  باور تحلیلگران، جبهه مقاومت 
این روزها به طور مستقیم در 3جبهه با نبرد 
خلع سلاح درگیر است؛ در لبنان از طریق 
طرح موضوع خلع سلاح در کابینه، در غزه 
با تحمیل طرح های اشغال و گرسنگی با 
هدف اخراج کامل فلسطینیان، و در عراق از 
راه فضاسازی و افزایش فشارهای سیاسی 

و رسانه ای.

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

در نوار غزه نیز رژیم صهیونیستی با کارشکنی های چندباره در روند 
مذاکرات آتش بس و وخیم ترکردن بحران انسانی در این منطقه، توقف 
جنگ و عقب  نشینی از منطقه را -حداقل در ظاهر - به خلع سلاح مقاومت 
فلسطین منوط کرده است؛ شرطی که حماس و دیگر گروه های مقاومت 

قویا رد کرده اند.
در تازه ترین اقدام، برخی کشورهای عربی همسو با اروپا و آمریکا از حماس 
خواسته اند تا سلاح خود را زمین بگذارد؛ درخواستی که با واکنش مقاومت 
فلسطین روبه رو شد. حسام بدران ، عضو دفتر سیاسی حماس در این باره 

به الجزیره گفته است: 
 تهدید علیه رهبران حماس و خلع سلاح مقاومت بی ارزش است.

 هدف ما توقف جنگ و تجاوزات وحشیانه علیه ملت فلسطین است.
 سلاح مقاومت متعلق به گروه های فلسطینی و ملت فلسطین است و 
اختصاص به حماس ندارد و سخن گفتن از آن یک مسئله کاملًا فلسطینی 

است.
 کشور فلسطین با حاکمیت کامل آن را در اختیار ما قرار دهید و سلاح 

مقاومت نیز بخشی از سلاح این کشور و ارتش آن خواهد بود.
 سلاح مقاومت با نابودی اشغالگران و تاسیس کشور فلسطین ارتباط دارد.

 سلاح مقاومت داستانی است که با آن به دنبال فریب و گمراهی جهان از 
تحولات کرانه باختری و جنایات شهرک نشینان هستند.

 مشکل، سلاح مقاومت نیست بلکه ادامه اشغالگری و عدم بهره مندی 
منطقه از ثبات تا زمان عدم دستیابی فلسطینیان به کشورشان است.

عامر محسن، تحلیلگر لبنانی با اشاره به تحولات اخیر کشورش در 
روزنامه الاخبار نوشته است: 

 آمریکا و اسرائیل با همکاری برخی در لبنان، کارزاری را علیه 
مقاومت به راه انداخته اند.

 مقاومت حرکتی برای بقا و دفاع از کرامت مردم لبنان بوده و هست 
نه پروژه ای انتخابی یا سیاسی.

 سلاح مقاومت هیچ گاه در لبنان مسئله ای مردمی نبوده بلکه آن را 

به زور به بحران تبدیل کرده اند.
 تمام مشکلات اساسی کشور مانند فروپاشی اقتصادی، فساد و 

طایفه گری هیچ ارتباطی با مقاومت ندارند.
 مقاومت تنها دستاورد واقعی لبنان در برابر اشغال است که می تواند 

پایه گذار هویت ملی باشد.
 مقاومت، با وجود همه فشارها، شریف ترین دستاورد مردم لبنان 

بوده و باقی خواهد ماند.

غزه؛ خلع سلاح با اشغال، گرسنگی و محاصره

در عراق نیز فشار دولت آمریکا برای انحلال 
یا محدودشدن فعالیت جنبش مقاومت 
مردمی عراق )حشدالشعبی( تشدید شده 
است. هفته گذشته بود که رسانه های عراقی 
از مخالفت آمریکا با تصویب قانون اصلاح 
ساختار حقوقی و تثبیت موقعیت قانونی 

حشدالشعبی خبر دادند.

درباره قانون اصلاح ساختار حشدالشعبی
 اعطای استقلال به حشدالشعبی به عنوان 

نهاد امنیتی
 ایجاد ساختار سازمانی، نظام استخدام، 

آموزش، ترفیع و تسلیحات مستقل 
 تامین بودجه مستقیم از طرف دولت 

 درنظرگرفتن درجه و صلاحیتی معادل وزیر 
)یا کمی پایین تر( برای رئیس حشدالشعبی 

 ایفای نقش مشاور دولت در حوزه امنیت ملی 
 تداوم روند تسلیح، آموزش و تجهیز 

حشدالشعبی 

دلایل مخالفت جبهه اسرائیلی - 
آمریکایی با حشد الشعبی

 استقلال حشدالشعبی از ناتو و نفوذ آمریکا 
و اسرائیل

 برخورداری از پایگاه گسترده مردمی در عراق 
 نقش محوری در شکست داعش

 تهدیدی برای سیاست های اطلاعاتی 
واشنگتن و تل آویو در منطقه 

 نماد مقاومت در برابر مداخلات خارجی

 سناریوهای پیش رو
 حفظ ساختار با استقلال سیاسی- ایدئولوژیک

 ادغام اجباری در ارتش یا کاهش بودجه
 مقاومت بغداد در برابر فشارهای خارجی

عراق؛ حمله به حشدالشعبی

مقاومت؛ حرکتی برای بقا 

لبنان؛ گاهشمار طرح موضوع خلع سلاح حزب الله 

صفحه آرا: علی حسنی

حدود یک سال از آغاز به کار دولت چهاردهم 
می گذرد و در این مدت رئیس جمهور و کابینه اش 

روزهای سخت زیادی را پشت سر گذاشته اند و 
با چالش های بسیاری دست به گریبان بوده اند؛ 
مشکلاتی که چاره اندیشی برای حل آنها جزو 

اولویت های اساسی دولتی ها قرار گرفته است.
از موضوع ناترازی ها و خاموشی ها گرفته تا جنگ 
۱۲روزه علیه ایران و شرارت های رژیم صهیونیستی 

همگي پرونده های مهم روی میز دولت چهاردهم 
در حدود یک سال گذشته بوده اند که عملکرد 
مسئولان در آنها به بحث های دامنه داری در سطح 
رسانه ها و سیاسیون منجر شده است. با فاطمه 
مهاجرانی، سخنگوی دولت درباره این موضوعات 
در برنامه »سرتیتر« تلویزیون همشهری 

به گفت وگو نشستیم که در ادامه می خوانید. 
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت که روز گذشته 
مهمان همشهری بود و از تحریریه بازدید به عمل 
آورد، درباره این موضوعات در برنامه »سرتیتر« 
تلویزیون همشهری نکات مهمی را مطرح کرد که 

در ادامه تقدیم می شود.

علیرضا احمدیگفت وگو
روزنامه نگار

تمرکز روی استفاده از انرژی برق قرار بگیرد؛ آن هم با همین مدل 
»برق آبی« کنونی و نهایتا نیروگاه های سیکل ترکیبی که نتیجه 

آن، ناترازی های کنونی است که در کشور شاهدش هستیم.
در ادامه این بحث، گمان می کنید دولت چهاردهم 
چه کار مهم و بزرگی را باید آغاز می کرد که هنوز موفق به 

انجام آن نشده است؟
یکی از وعده های دولت و شخص رئیس جمهور در کوران 
رقابت های انتخابات ریاست جمهوری، »رفع فیلترینگ« بوده 
که هنوز محقق نشده و به این موضوع نیز واقف هستیم. رفع 
فیلتر »واتساپ« و »گوگل پلی« انجام شد، اما این موضوع در بقیه 
سکوها هنوز محقق نشده است. موضوع »بهبود معیشت مردم« نیز 
از دیگر کارهای مهم و بزرگی است که باید انجام شود. این موضوع 
از دستورکارهای اساسی دولت چهاردهم به حساب می آید که با 
پیگیری های مستمر رئیس جمهور نیز همراه شده است. نه اینکه 
این دستورکار محقق نشده است، بلکه هنوز به نقطه مطلوب 

موردنظر شخص رئیس جمهور نرسیده ایم.

اگر بخواهید یکی از اقدامات موفق دولت چهاردهم 
را در حدود یک سال گذشته ذکر کنید، به چه موضوعی اشاره 

می کنید؟
»گفت وگوی صادقانه با مردم« و »پذیرش اشتباه ها« از 
رویکردهای موفقیت آمیز دولت چهاردهم بوده است. درواقع 
مواجهه صحیح و فهم مطالبات جامعه از نقاط قوت دولت 
بوده است. به این مفهوم که چنانچه در جایی به این نتیجه رسید 
که اشتباهی رخ داده، از مردم عذرخواهی کرده است. در موضوع 
»قطع برق« رئیس جمهور و البته مقام های دیگر دولت، خیلی 

شفاف از مردم عذرخواهی کردند.

کارشناسان معتقدند حجم زیادی از هدررفت آب 
در حوزه کشاورزی انجام می شود. چرا دولت جلوی این اتلاف 

مصرف را نمی گیرد؟
موضوع »اصلاح الگوی کشت« جزو اولویت ها و دستورکارهای 
اساسی وزارت جهادکشاورزی است. نکته مهم اینجاست که باید 
درنظر داشت در ۱7استان کشت برنج انجام می شود؛ این درحالی 
است که اقلیم ایران خشک و کوهستانی است؛ بنابراین قاعدتا 

نباید از میان ۳۱استان، در ۱7استان کشت برنج داشته باشیم.

دولت در این زمینه چه اقداماتی انجام داده است؟
دولت با چنین رویه ای مقابله کرده است و اکنون در 5استان 
کشت برنج انجام می شود. نکته مهم اینکه اگر قرار است چنین 
رویه ای به صورت مداوم پیگیری شود، باید راهکارهای مناسب 
جایگزین برای کشاورزان درنظر گرفته شود. زندگی کشاورز باید 
تامین باشد. نکته محوری در این زمینه این است که باید اقتصاد 
این عرصه را به روشنی درک کنیم. نتیجه برخورد جزیره ای با این 
موضوع، حتما شکست خواهد بود. برای حل معضلات، داشتن 

نگاه جامع به موضوعات حیاتی است.

مشکل قطع برق چه زمانی قرار است رفع شود؟ 
مردم همواره این سؤال را مطرح می کنند که بی برقی دقیقا تا 
چه زمانی ادامه پیدا می کند و دولت در این زمینه قصد انجام 

چه کاری را دارد؟
براساس اعلام وزارت نیرو، بین ۲۰تا ۲5هزار مگاوات کسری 
برق داریم. لطفا به اعداد دقت کنید؛ دولت نمی خواهد همه بار 
قطع برق بر دوش حوزه صنعت سنگینی کند؛ رویکردی که در 
گذشته شاهد آن بوده ایم. چنین رویکردی آسیب های بسیاری را 
برای این حوزه به دنبال دارد و زمینه ساز بیکاری تعداد زیادی از 

کارگران شده است.

سؤال اصلی این است که این روند قطع برق تا چه 
زمانی ادامه خواهد داشت؟

براساس برنامه ریزی ها و اقدام های انجام شده، تا پایان 
 دولت چهاردهم ۳۰هزارمگاوات نیروگاه خورشیدی به 

درباره این نام ها، نخستین جمله ای که به 
ذهن تان می رسد را بگویید.

حسن روحانی: 
سیاستمدار. ایشان بسیار با تدبیر است.

حسین شریعتمداری: 
تند. کاش منصف  تر بود.

مسعود پزشکیان: 
بسیار صادق و دلسوز؛ خود خودش است.

محمدجواد ظریف: 
دلسوز، مخلص و سرباز نظام

مسعود فراستی: 
ایشان را به انصاف بیشتر توصیه می کنم.

ایران: 
جانم فدای ایران؛ پاینده ایران

مصطفی کواکبیان: 
یک نماینده و فعال سیاسی. باید بیشتر در 
اظهارنظرهای خود دقت کند؛ کلام بسیار 

خطرناک است.

سعید جلیلی: 
فکر می کنم درک درستی از شرایط کشور 

ندارد.

فرض کنید قرار 
است رئیس جمهور شوید؛ علی 
بهادری جهرمی را به عنوان سخنگو 
انتخاب می کنید یا غلامحسین 

الهام را؟
هیچ کدام. با آقای الهام که حتما 

نمی توانم کار کنم.
از میان گزینه هایی 
مانند نوبخت، زیدآبادی، عبدی، 
زیباکلام، آذری جهرمی، ظریف و 

ابتکار کدام را انتخاب می کنید؟
در میان این نام ها گزینه های 

خوبی هست؛ به عنوان مثال از میان 
علی بهادری جهرمی و محمدباقر 
نوبخت، آقای نوبخت را به دلیل 
تجربه بیشتر و تفکر معتدل، 

انتخاب می کنم.
نوبخت یا زیدآبادی؟

نوبخت.
نوبخت یا عبدی؟

نوبخت.
نوبخت یا زیباکلام؟

به دلیل اشراف روی اعداد و ارقام، باز 
هم نوبخت را انتخاب می کنم.

نوبخت یا آذری جهرمی؟
آذری جهرمی.

آذری جهرمی یا ظریف؟
سخت شد، اما جواد ظریف را انتخاب 

می کنم.
ظریف یا ربیعی؟

ربیعی.
ربیعی یا علی لاریجانی؟

ربیعی.
ربیعی یا معصومه ابتکار؟

در شرایط مساوی، سخنگوی زن را 
انتخاب می کنم.

۱۹ دی 
۱۴۰۳

جوزف عون 
رئیس جمهور جدید 

لبنان، وعده داد 
انحصار سلاح در 
دولت را احیا کند.

۱۰ تیر 
۱۴۰۴

دولت لبنان 
پیش نویس پاسخ به 
طرح آمریکایی برای 
خلع سلاح حزب الله 
در ۴ ماه را آماده کرد.

8 مرداد 
۱۴۰۴

دبیرکل حزب الله 
تأکید کرد خلع 
سلاح، به معنای 
تسلیم در برابر 

صهیونیست هاست.

۱۴ مرداد 
۱۴۰۴

دولت لبنان اعلام 
کرد که خلع سلاح 

حزب الله را در 
کابینه بررسی 

می کند.

فروردین 
۱۴۰۴

آمریکا خواستار 
اقدام سریع دولت 
برای خلع سلاح 

مقاومت شد.

۱۹ بهمن 
۱۴۰۳

دولت با 2۴وزیر 
تشکیل و اعلام شد 
که خلع سلاح یکی از 
دستورکارهای آن است.

۱۴ تیر 
۱۴۰۴

حزب الله در واکنش به 
فشارها، از آغاز بازبینی 
داخلی درباره ساختار 

تسلیحاتی خود خبر داد.

۹ مرداد 
۱۴۰۴

جوزف عون بار دیگر 
خواستار انحصار 

سلاح در ارتش شد.

27 فروردین 
۱۴۰۴

جوزف عون اعلام 
کرد خلع سلاح باید با 
هماهنگی انجام شود، 

نه از راه اجبار.
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